CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.991, de 14 de fevereiro de 2022                  Página 1 de 2

DELIBERAÇÃO Nº 4.991, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Homologa os processos administrativos apreciados

na 711ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho

Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978, e o que consta nos processos apreciados na 711ª Sessão Plenária Ordinária do Cofecon, realizada

nos dias 28 e 29 de janeiro de 2022, em Brasília-DF,

R E S O L V E:

Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

I. Recurso conhecido e provido de Cancelamento de Registro:

Processo: 19.265/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Caio Monteiro Trondoli

Processo: 19.270/2020 (Corecon-SP)

Interessada: Tatiana Cristina Seccoli

Processo: 19.366/2020 (Corecon-RS)

Interessado: Nelson Vantuir Schmidt

II. Recurso conhecido e não provido de Cancelamento de Registro:

Processo: 12.506/2006 (Corecon-SP)

Interessado: Jose Erivam Silveira

Processo: 19.216/2019 (Corecon-PR)

Interessado: Marcio Fernandes de Lima

Processo: 19.266/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Bruno Pereira Lund

Processo: 19.267/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Alexandre Pereira Ramos

Processo: 19.271/2020 (Corecon-SP)

Interessada: Mara Yumi Yadoya

Processo: 19.276/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Alex Sandro Rodrigues de Castro

Processo: 19.359/2020 (Corecon-MS)

Interessado: Antonio Carlos Marques Galvão

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação nº 4.991, de 14 de fevereiro de 2022                  Página 2 de 2

III. Recurso não conhecido de Cancelamento de Registro:

Processo: 19.872/2021 (Corecon-RJ)

Interessada: Insider Pesquisas e Marketing

IV. Cancelamento de Registro e Remissão de Débitos - Anulação de Ofício:

Processo: 19.926/2021 (Corecon-RJ)

Interessada: Vivian Mac Knight

V. Recurso conhecido e parcialmente provido de Remissão de Débitos:

Processo: 19.020/2019 (Corecon-SP)

Interessado: Roberto Uchoa Netto

VI. Recurso conhecido e não provido de Remissão de Débitos:

Processo: 19.761/2021 (Corecon-RJ)

Interessada: Cleci Carlos Pinto

Processo: 19.710/2021 (Corecon-RJ)

Interessado: Mauro Cortes Elizeu

Processo: 19.846/2021 (Corecon-SP)

Interessado: Gilson Soares Menezes

Processo: 19.871/2021 (Corecon-RJ)

Interessado: Sergio Ferreira da Cruz

Processo: 19.925/2021 (Corecon-RJ)

Interessada: Angela Ferreira Linau

VII. Recurso conhecido e não provido de Exercício Ilegal da Profissão:

Processo: 19.283/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Eleazar de Carvalho Filho

Processo: 19.284/2020 (Corecon-SP)

Interessado: Luiz Eduardo da Costa Messa

Comissão de Planejamento Estratégico, Modernização e Qualidade de Gestão

I. Aprova Auxílio Financeiro:

Processo: 19.937/2022 (Corecon-BA)

Auxílio Financeiro: Modernização Tecnológica

Valor solicitado: R$ 6.000,00

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 14 de fevereiro de 2022

Econ. Antonio Corrêa de Lacerda

Presidente do Cofecon